
                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Ano 2020, Edição nº 4421 – Crato/CE 

                                                                                        Quinta – feira, 21 de Maio de 2020. 

   
SOCIEDADE ANONIMA DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO/ SAAEC 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO: 2020.05.14.1 Contratação Direta nº 2020.04.01.1  Objeto: Serviço de Engenharia para elaboração de Projetos Estruturais em Concreto 

Armado de quatro reservatórios apoiados e dois elevados, para atender as necessidades de SAAEC. Contratante: Thiago Ivo Feitosa-ME,  inscrito no 

CNPJ nº 28.515.853/0001-85. Totalizando o valor de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais), Vigência do Contrato até 31 de julho de 2020 – José 

Yarley de Brito Gonçalves –Presidente da SAAEC. 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social,  torna público o extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Contrato Nº 2017.05.15.1, 

decorrente da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2017.05.05.1, cujo objeto é a LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA TEÓFILO 

SIQUEIRA, Nº 684, ESQUINA COM A RUA CORONEL SECUNDO CHAVES, CENTRO, CRATO/CE, PARA ABRIGAR A SEDE DO 

CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO PARA A POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO DE RUA – CENTRO POP, resolvem prorrogar o 

referido contrato por 12 (doze) meses e reajuste do preço contratado, tomando como base o índice oficial da variação de preços, o IGPM-FGV. 

SIGNATÁRIOS: DA CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL – Cicera Edivania 

da Costa Gonçalves. DO CONTRATADO: JOSÉ ULISSES PEIXOTO FILHO. Crato/CE, 14 de Maio de 2020. 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 2020.05.12.2 

 

Pregão Presencial nº 2019.09.26.1. Ata de Registro de Preço nº 2020.04.16.1. Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO 

DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO CRATO-CE. Valor Global do Contrato R$ 37.729,20 

(trinta e sete mil, setecentos e vinte e nove reais e vinte centavos). Dotações Orçamentárias: Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento 

Social, nas seguintes rubricas orçamentárias: Dotação Orçamentária - 0504.08.244.0141.2.058, 0504.08.244.0026.2.057, 0504.08.125.0141.2.050, 

0504.08.244.0141.2.059, 0504.08.333.0203.2.064. Elemento de Despesa - 4.4.90.52.00. Signatários: Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social, 

neste ato representada pela respectiva, Sra. Cícera Edivânia da Costa Gonçalves, Secretária Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social e do outro lado à 

empresa DDP COMÉRCIO DE CONVENIENCIA E INFORMÁTICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, sediada à Rua São Pedro, 1661 – 

loja 04, Centro, Juazeiro do Norte – CE, inscrita no CNPJ Nº. 20.120.227/0001-88, por seu representante legal, Sr. Francisco Lopes Parente, CPF Nº. 

194.762.303-63. Vigência do Contrato: até 31 de dezembro de 2020.  

 

 
 

 



   Página 2 de 3 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4421– Crato/CE, Quinta, 21 de Maio de 2020. 
. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO N° 2020.05.21.3. DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2020.05.18.2. Objeto AQUISIÇÃO DE TENDAS SAFONADAS A SEREM 

UTILIZADAS NAS BARREIRAS SANITÁRIAS REALIZADAS NAS ENTRADAS DE ACESSO AO MUNICÍPIO DO CRATO JUNTO A 

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. Valor Global do Contrato: R$ 3.594,00 (três mil quinhentos e noventa e quatro reais). 

Dotação Orçamentária: 0403.10.305.0187.2.228.0000 – AÇÕES DE ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA COVID 19 e Classificação 

Econômica: 4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE. Signatários: MUNICÍPIO DE CRATO – Secretaria de Saúde, 

representado pela Sra. Marina Solano Feitosa Silva Rodrigues da Matta e do outro lado a empresa E. R. INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI - ME, 

representada pelo Sr. Hugo Leonardo de Macedo Silva. Vigência do Contrato: 90 (noventa) dias. Data do Contrato: 21 de maio de 2020. 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO N° 2020.05.21.2. DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2020.05.12.3. Objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA 

UNIDADE DE REFERÊNCIA DE ATENDIMENTO DOS PACIENTES COM SINTOMAS DA DOENÇA COVID19. Valor Global do 

Contrato: R$ 7.135,30 (sete mil cento e trinta e cinco reais e trinta centavos). Dotação Orçamentária: 0403.10.305.0187.2.228.0000 – AÇÕES DE 

ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA COVID 19 e Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO. Signatários: 

MUNICÍPIO DE CRATO – Secretaria de Saúde, representado pela Sra. Marina Solano Feitosa Silva Rodrigues da Matta e do outro lado a empresa 

MARIA CRISTINA SILVA LINARD EIRELI – ME, representada pela Sra. Maria Cristina Silva Linard. Vigência do Contrato: 90 (noventa) dias. Data 

do Contrato: 21 de maio de 2020. 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO N° 2020.05.21.4. DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2020.05.12.2. Objeto AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS PARA UNIDADE DE 

REFERÊNCIA DE ATENDIMENTO DOS PACIENTES COM SINTOMAS DA DOENÇA COVID19 CAUSADA PELO NOVO 

CORONAVIRUS. Valor Global do Contrato: R$ 52.667,60 (cinquenta e dois mil seiscentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos). Dotação 

Orçamentária: 0403.10.305.0187.2.228.0000 – AÇÕES DE ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA COVID 19 e Classificação Econômica: 

4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. Signatários: MUNICÍPIO DE CRATO – Secretaria de Saúde, representado pela 

Sra. Marina Solano Feitosa Silva Rodrigues da Matta e do outro lado a empresa D. S. PEREIRA DA SILVA - ME, representada pelo Sr. Diogo Sales 

Pereira da Silva. Vigência do Contrato: 90 (noventa) dias. Data do Contrato: 21 de maio de 2020. 

 

 
 

 
 
 



   Página 3 de 3 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4421– Crato/CE, Quinta, 21 de Maio de 2020. 
. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA/ SECULT 

 

ERRATA: EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 003/2020 – SECRETARIA DE CULTURA DE CRATO 

A presente errata se presta a corrigir o edital de Chamamento Público nº 003/2020 – Secretaria de Cultura de Crato, cujo objeto é a contratação de 

artistas cratenses para o “PROJETO Ô DE CASA – 2020”, publicado na Edição nº 4419, no dia 19 de Maio de 2020. 

No item 8.4 onde se lê: 

Os trabalhos devem ser enviados após resultado final, no prazo de até 30 dias, por meio físico, gravados em Pen Drive ou DVD, ou pelo e-mail: 

cultura@crato.ce.gov.br 

 
Leia-se: 

Os trabalhos devem ser enviados após resultado final, no prazo de até 20 dias, por meio físico, gravados em Pen Drive ou DVD em dias a serem 

definidos pela comissão após o resultado final, ou pelo email:cultura@crato.ce.gov.br. 

 

José Wilton Soares e Silva 

Secretario de Cultura 

 

 
 


